•IACÃMARA MUNICIPAL OE ""'14?Jl:l!i! DA IIATA-PE APROVADO u . 'd d
AUTOR DO REQUERIMENTO Nº 180/2023 01 de ~o~~~ a ;;Z?J
ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA" - Vereador - ~ J. .· ç ?Ç)Q ,·

ASSUNTO:
Pr~~·f dente

Solicitar ao chefe do Poder Executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinicius Labanca,
uma reunião com os representante do grupo Votorantim, para solicitar o clube,
mini campo e o campo grande do Rerum Novarum, por comodato, para implantar
a secretaria de cultura, esporte, turismo e lazer. Como também o terreno da
antiga usina, para a realização do espaço lazer.

SENHOR PRESIDENTE,

REQUEIRO A MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADES LEGAIS,
NOS TERMOS REGIMENTAIS NO CAPÍTULO VI, NOS ART. 171 E ART. 176, Solicitar ao
chefe do Poder Executivo, o Exmo. Sr. Prefeito Vinícius Labanca, uma reunião com os
representante do grupo Votorantim, para solicitar o clube, mini campo e o campo
grande do Rerum Novarum, por comodato, para implantar a secretaria de cultura,
esporte, turismo e lazer. Como também o terreno da antiga usina, para a realização do
espaço lazer.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta tem por objetivo garantir aos munícipes a ter um lazer e bem estar da
população, salientamos que lazer e bem estar estão intimamente ligados a saúde, e

, que também contribuirão com os aspectos de segurança e conforto para os nossa
população.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023.

( /-, ~
I
/

Atenciosamente,

ANTÔNIO BARROS DE SOUZA FILHO (MANGA) VEREADOR - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C') WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM